



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PROPILENO COM ALÇA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 100 LITROS, DIÂMETRO: 60CM E ALTURA: 60CM.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 66,35		Valor Total: 53.080,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS E PESO BRUTO DE 1,2KG, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 14.558,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PROPILENO COM ALÇA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 20 LITROS.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 25,94		Valor Total: 11.413,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS, AZUL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 10,82		Valor Total: 4.111,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS, VERMELHO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,38		Valor Total: 1.138,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Panelux	Modelo:
Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO 3L			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 13,86		Valor Total: 4.435,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Panelux	Modelo:
Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO 7L			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 15,69		Valor Total: 5.020,80
Item: 24	Unidade: PAR	Marca: Bracol	Modelo:
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO TAMANHOS 36 AO 42			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 75,35		Valor Total: 6.028,00
Item: 25	Unidade: PAR	Marca: Bracol	Modelo:
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM PVC TAMANHOS Nº 40, 42 COR BRANCA MODELO UNISEX SEM FECHAMENTO CANO CURTO SOLADO EM PVC PALMILHA DE MONTAGEM EM BORRACHA, PALMILHA HIGIÊNICA ANTEBACTERICIDA, BIQUEIRA EM BORRACHA, ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANÇA CONFORME ABNT NBR ISO 20344, ISTO É ABNT NBR ISO 20345, ABNT NBR ISO 20345 E ABNT NBR ISO 20347/2008.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 98,04		Valor Total: 14.215,80
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Nadir	Modelo:
Descrição: CAIXA DE COPO DE VIDRO 6 UNIDADES			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 23,63		Valor Total: 20.321,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Coplast	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL CAP. 120LIT.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 380,78		Valor Total: 106.618,40
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Coplast	Modelo:
Descrição: CESTO P/LIXO VAZADO 20L			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 3.234,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Coplast	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL CAP 30 LT.			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 106,23		Valor Total: 93.482,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Coplast	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL CAP 50 LT.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 182,62		Valor Total: 69.395,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	037 18.841.059/0001-78	882.264,45	829.000,90	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	016 38.333.439/0001-09	883.328,97	883.328,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	049	26.806.267/0001-64	882.928,06	639.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	030	40.876.269/0001-50	883.328,97	640.000,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	065	19.608.944/0001-74	883.328,97	650.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	071	05.135.166/0001-39	883.328,97	680.000,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	004	41.557.349/0001-06	757.522,40	681.536,60	Sim
RAFAEL SOARES MELO	007	14.994.178/0001-00	883.328,97	719.886,84	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	069	02.860.611/0001-35	883.328,97	750.100,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	032	21.649.501/0001-73	883.328,97	790.000,00	Sim
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	011	86.706.520/0001-30	883.328,97	794.000,00	Sim
DOS QUEIROZ	009	34.590.793/0001-68	883.328,97	830.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	096	12.622.231/0001-16	839.146,45	833.889,00	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	041	25.179.741/0001-02	883.328,97	883.328,97	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	031	13.150.780/0001-06	883.328,97	883.328,97	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	079	23.808.807/0001-50	883.328,97	883.328,97	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	091	36.203.327/0001-08	883.328,97	883.328,97	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastbom	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO P/ LIXO – CAP P/ 08 LITROS			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 16.562,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Plastbom	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO P/ LIXO – CAP P/ 10 LITROS			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 6,39		Valor Total: 2.709,36
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Pra Festa	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTAVEL P/ SOPA PCT C/ 50			
Quantidade: 4.850	Valor Unit.: 5,39		Valor Total: 26.141,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Atlântida	Modelo:
Descrição: COLHER GRANDE P/ ARROZ			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 2.918,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:
Descrição: COLHER/GAFO/FACA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,82		Valor Total: 16.920,00
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: Incasa	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATOS RASOS MEDINDO 23 CM DE DIAMETRO(06 UNID)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,32		Valor Total: 2.359,20
Item: 7	Unidade: CONJ	Marca: Nadir	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE TAÇAS PARA AGUA(06 UNIDADES)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 39,69		Valor Total: 952,56
Item: 8	Unidade: CONJ	Marca: Atlântida	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE TALHERES EM INOX (24 PEÇAS)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,06		Valor Total: 769,44
Item: 9	Unidade: CONJ	Marca: D'casa	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE XICARAS PARA CAFÉ (06 UNIDADES.)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 41,14		Valor Total: 49.368,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 10	Unidade: CONJ	Marca: D'casa	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE XICARA PARA CAFÉ EM VIDRO (12 PEÇAS)			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 82,27	Valor Total: 2.632,64	
Item: 11	Unidade: CONJ	Marca: Bralimpia	Modelo:
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA PARA FIXAÇÃO CONTENDO 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 60 LITROS COM TAMPA BASCULANTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1.355,82	Valor Total: 162.698,40	
Item: 12	Unidade: CONJ	Marca: Bralimpia	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOP PAREDE PROFI COMPLETO - CÓD: 045884, COM ACESSORIOS:			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 558,79	Valor Total: 33.527,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Betani	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 63,99	Valor Total: 20.476,80	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Copobras	Modelo:
Descrição: COPO DESC. 180ML C/ 100			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 24.576,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Copobras	Modelo:
Descrição: COPO DESC. 500ML C/TAMPA PCT C/100			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 13,08	Valor Total: 20.928,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Copobras	Modelo:
Descrição: COPO DESC. 50ML C/100.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 7.320,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 110 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 110 ML. CAIXA C/25 PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,67	Valor Total: 6.670,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 150 ML. CAIXA C/25 PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 8.664,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL COM TAMPA 400ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 11,96	Valor Total: 14.352,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Plasútil	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 20L.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 47,40	Valor Total: 19.908,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Plasútil	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 40L			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 108,46	Valor Total: 45.553,20	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Plasútil	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 50L.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 135,25	Valor Total: 40.575,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Plasútil	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 70L.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 176,46	Valor Total: 28.233,60	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Plasútil	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 120L.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 397,43	Valor Total: 31.794,40	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Plasútil	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 200L.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 555,02	Valor Total: 44.401,60	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Forsan	Modelo:
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA BOCAL FEITO EM MATERIAL DE BORRACHA RESISTENTE LISO OU SAFONADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM DE DIAMETRO ALTURA APROXIMADAMENTE 18 CM			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 2.496,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: Agex	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE COM 2 LT REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE .			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 6,27	Valor Total: 42.636,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Limpset	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE P/USO HOSPITALAR REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE 1 LT.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 116,47	Valor Total: 209.646,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo:
Descrição: DESINFETATE DE USO GERAL 5 LITROS - DESINFETANTE CONCENTRADO INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVAVEIS E INSTALAÇÕES SANITARIAS. FLORAL. APRESENTADO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDO NA PROPRIA EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 17,49	Valor Total: 28.858,50	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Bom Ar	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR 400ML SPRAY.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 11,84	Valor Total: 21.312,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	073	18.841.059/0001-78	1.134.313,70	935.960,00	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	048	38.333.439/0001-09	1.135.018,26	1.135.018,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	083	86.706.520/0001-30	1.135.018,26	520.000,00	Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	093	26.806.267/0001-64	1.134.615,12	587.000,00	Sim
RAFAEL SOARES MELO	007	14.994.178/0001-00	1.135.018,26	598.951,10	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	037	13.150.780/0001-06	1.135.018,26	599.000,00	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	041	25.179.741/0001-02	1.135.018,26	638.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	043	05.135.166/0001-39	1.135.018,26	670.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	032	12.622.231/0001-16	1.078.247,22	675.499,04	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	009	36.203.327/0001-08	1.135.018,26	680.000,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	074	19.608.944/0001-74	1.135.018,26	685.000,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	094	41.557.349/0001-06	730.038,00	730.038,00	Sim
ADS QUEIROZ	019	34.590.793/0001-68	1.135.018,26	950.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	029	40.876.269/0001-50	1.135.018,26	1.020.000,00	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	038	02.860.611/0001-35	1.135.034,26	1.100.000,00	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	082	23.808.807/0001-50	1.135.018,26	1.135.018,26	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32

LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo:
Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA GERAL, FORMULADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS EM PISOS, AZULEJOS, FOGÕES, COIFAS, LOÇAS, PANEIAS, UTENCÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL COMPOSTO DE: COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA. COM CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICO. APRESENTADO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDOR NA PROPRIA EMBALAGEM COM 1 LITRO DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 109,63	Valor Total: 126.074,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LIQ. 500ML NEUTRO.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,31	Valor Total: 27.720,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Desincrust	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA. PARA USO EM EQUIPAMENTOS (FORNOS COMBINADOS, FOGÕES, COIFAS E FRITADEIRAS) DE AÇO INOXIDÁVEL E FERRO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DE SEGURANÇA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS EM CAIXAS DE PAPELÃO QUE SUPORTEM EMPILHAMENTO.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 110,52	Valor Total: 75.153,60	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Premisse	Modelo:
Descrição: DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 72,25	Valor Total: 13.005,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Premisse	Modelo:
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 OU 3 DOBRAS: DIMENSÕES 32X28X12 MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 600ML COM BRANCA E BASE NA COR CINZA VISOR FRONTAL PARA INSPEÇÃO DO NÍVEL DE PAPEL REMANESCENTE; ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PEREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSO.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 68,48	Valor Total: 12.326,40	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Premisse	Modelo:
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE COM CAPACIDADE PARA 800ML COM BRANCA EM PLÁSTICO ABS FÁCIL INSTALAÇÃO E FECHAMENTO S/CHAVE CERTIFICADO ABNT			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 67,02	Valor Total: 14.744,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Wyda	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DE ALUMINIO N°8 FECHAMENTO NATURAL TIPO QUENTINHA C/100.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 71,69	Valor Total: 93.197,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Lindona	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 15.210,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Lindona	Modelo:
Descrição: ESCOVA PEQUENA C/ APOIO PARA DEDOS (LAVAR MATERIAL).			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 6.030,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Betanin	Modelo:
Descrição: ESFREGÃO C/CABO MATERIAL SINTETICO E PIGMENTO. TIRAS 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 31,71	Valor Total: 10.147,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Limpabela	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO COM CABO EM MADEIRA FORMATO ERGONÔMICO CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 47CM.			
Quantidade: 796	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 3.335,24	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Limpabela	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE PENA TAM - PADRÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 30,92	Valor Total: 5.565,60	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Limpabela	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE TUCUM.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 2.178,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: Bombril	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNID			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 34,97	Valor Total: 55.952,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Jeitosa	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROX. 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA. ESPONJA DUPLA FACE.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 5.684,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Limpano	Modelo:
Descrição: FLANELA P/ PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30 CM, COR ABÓBORA.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 8.820,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 17	Unidade: PCT	Marca: Paraná	Modelo:
Descrição: PACOTE FÓSFORO COM 10 CAIXA COM 40 PALITOS CADA.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 12.216,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: Copobras	Modelo:
Descrição: GARFO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES COM CERTIFICADO ABNT			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 40.656,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Termolar	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA P/CAFÉ DE 1LT.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 33,42	Valor Total: 16.041,60	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Termolar	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAP. 05 LT.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 54,01	Valor Total: 9.721,80	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: Scott	Modelo:
Descrição: GUARDANAPOS PCT C/50 UND 23X22.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 12.912,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: Domiline	Modelo:
Descrição: INSETICIDA CX C/12 UND DE 450ML			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 162,18	Valor Total: 105.417,00	
Item: 23	Unidade: KIT	Marca: Bralimpia	Modelo:
Descrição: KIT 1 LIMPEZA PROFISSIONAL COM ACESSÓRIOS AMARELO NYKT01 COM ACESSORIOS: 1 BALDE DOBLÔ 30 LITROS- 2 ÁGUAS; 1 CABO TELESCÓPICO 1,40M; 1 GARRA EURO PLÁSTICA; 1 REFIL LOOP COM CINTA 320G;- 1 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 904,25	Valor Total: 57.872,00	
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: Bralimpia	Modelo:
Descrição: KIT LIMPEZA PROFISSIONAL Nº 3 AMARELO COM ACESSORIOS: 1 BALDE DOBLÔ 30 LITROS (2 ÁGUAS), 1 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA, 1 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 1 PÁ POP, 1 CONJUNTO MOP PÓ 60CM, 1 CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, 1 GARRA EURO PLÁSTICA, 1 REFIL LOOP COM CINTA 320G.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6.472,53	Valor Total: 77.670,36	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 11,69	Valor Total: 7.949,20	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Brazil	Modelo:
Descrição: LIMPA FACIL P/INOX.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 4,34	Valor Total: 12.152,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Brasil	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS C/500ML.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 6.790,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Brasil	Modelo:
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE 70 LT MATERIAL RESISTENTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 168,87	Valor Total: 20.264,40	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Lar Plasticos	Modelo:
Descrição: LIXEIRA BRANCA COM PEDAL CAP. 15 LT MATERIAL RESISTENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 63,53	Valor Total: 12.706,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Audax	Modelo:
Descrição: LUSTRA MOVEIS BEM. 200ML.			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 7.389,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	056	18.841.059/0001-78	928.167,10	874.900,50	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	088	38.333.439/0001-09	928.853,42	928.853,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	066 13.150.780/0001-06	928.853,42	303.000,00	Sim
RAFAEL SOARES MELO	052 14.994.178/0001-00	928.853,42	518.910,94	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	009 41.557.349/0001-06	608.580,10	547.691,10	Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	090 26.806.267/0001-64	928.304,20	549.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	020 40.876.269/0001-50	928.853,42	570.000,00	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	042 36.203.327/0001-08	928.853,42	599.000,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	041 19.608.944/0001-74	928.853,42	601.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	028 05.135.166/0001-39	928.853,42	608.001,00	Sim
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	040 86.706.520/0001-30	928.853,42	650.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	096 12.622.231/0001-16	882.521,16	719.500,00	Sim
OS QUEIROZ	050 34.590.793/0001-68	928.853,42	720.000,00	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	013 02.860.611/0001-35	928.853,42	790.000,00	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	033 20.365.863/0001-70	928.853,42	875.990,00	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	061 23.808.807/0001-50	928.853,42	928.853,42	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	084 25.179.741/0001-02	928.853,42	928.853,42	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32

LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Embramac	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA GRANDE PARA LIMPEZA, RESISTENTE, COLORIDA, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 11.646,00	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: Embramac	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA MÉDIA PARA LIMPEZA, RESISTENTE, COLORIDA, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 11.070,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: Embramac	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA PEQUENA PARA LIMPEZA, RESISTENTE, COLORIDA, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 11.646,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: Embramac	Modelo:
Descrição: LUVA DE PVC TAMANHO G E M DE BORRACHA.			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 7.893,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Wyda	Modelo:
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR COMPOSIÇÃO: MARMITEX DE ISOPOR PARA REFEIÇÕES PCT COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 49,74	Valor Total: 238.752,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Descarpac	Modelo:
Descrição: MASCARA DESC. P/POEIRA CX C/50 UNIDADE (NÃO HOSPITALAR)			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 31,65	Valor Total: 120.270,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Bralimpia	Modelo:
Descrição: MOP FLEX FLASHLIMP COM BALDE ESPREMEDOR 10L - VERDE ESMERALDA COM ACESSORIOS: 1 BALDE COM ALÇA - 2 TAMPAS - 1 CABO COM 3 PARTES E BASE - 1 ESPUMA EM PVA.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 182,81	Valor Total: 16.452,90	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Plastbom	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA MATERIAL COLETOR DE PLASTICO CABO MADEIRA COMPRIMENTO DO CABO 80CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 40,86	Valor Total: 8.580,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 9	Unidade: UND	Marca: Plastbom	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO ARTICULADA .			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 28,02	Valor Total: 33.624,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: Theoto	Modelo:
Descrição: PALITO DENTAL C/100			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 864,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Limpano	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 11.200,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Limpano	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO GROSSO.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 8.596,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: Limpano	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO COLORIDO 40X60 PCT COM 3			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 4,73	Valor Total: 11.588,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Betanin	Modelo:
Descrição: PANO MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, ROLO 50M			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 41,44	Valor Total: 19.891,20	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Wyda	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO EM ROLO 0,30X7,5M, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 8,43	Valor Total: 1.938,90	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Guarufilme	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVILA COMPRIMENTO 28X300M			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,08	Valor Total: 16.160,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Le Blanc	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, NÃO PICOTADO. EMBALAGEM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO, ROLOS DE 300 (TREZENTOS) METROS. (AMOSTRA).			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 15,81	Valor Total: 50.592,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Floral	Modelo:
Descrição: FARDO PAPEL HIGIÊNICO BRANCO C/ 12 UNIDADES, COM DUAS FOLHAS, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADOS EM ROLOS DE 30 A 40 METROS DE COMPRIMENTO. (AMOSTRA).			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 16,25	Valor Total: 178.750,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: Liz	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 FLS ALTA ABSORÇÃO .			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 45.100,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: Liz	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA FORMATO CREPADO INTERFOLHAS COM DUAS DOBRAS MEDINDO 23X27CM COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5CM E 1,0CM IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2 ALVURA SUPERIOR A 70% COM BRANCA. PACOTE COM 1000 FOLHAS			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 21,18	Valor Total: 72.012,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: Liz	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA ROLO – KIT 02ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MULTIUSO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA CELULÓSICA E GOFRADA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19 CM X 21,5 CM CADA.			
Quantidade: 4.950	Valor Unit.: 16,13	Valor Total: 79.843,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Start	Modelo:
Descrição: PASTA PARA LIMPEZA A SECO, EMBALADAS EM POTES PLÁSTICOS COM 400G.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 6,14	Valor Total: 4.175,20	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Sanifect	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 7.644,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 24	Unidade: UND	Marca: Economico	Modelo:	
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO				
Quantidade: 4.850	Valor Unit.: 2,71			Valor Total: 13.143,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Fortinox	Modelo:	
Descrição: PORTA ALGODAO MODELO HOSPITALAR INOX				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 84,90			Valor Total: 2.716,80
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: Copobras	Modelo:	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL PCT/10				
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 2,34			Valor Total: 25.740,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Bom Ar	Modelo:	
Descrição: PURIFICADOR DE AR 400 ML SPRAY				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 11,60			Valor Total: 9.860,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Bralimpia	Modelo:	
Descrição: REFIL DE MOPP PAREDE				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 18,15			Valor Total: 15.427,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Bralimpia	Modelo:	
Descrição: REFIL LOOP COM CINTA 320G				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 23,08			Valor Total: 19.618,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Flash Lamp	Modelo:	
Descrição: REFIL PARA MOP LIMPEZA GERAL PLUS FLASH				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 38,24			Valor Total: 32.504,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	045 18.841.059/0001-78	1.344.792,60	1.087.300,00	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	089 38.333.439/0001-09	1.346.474,30	1.346.474,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RAFAEL SOARES MELO	025 14.994.178/0001-00	1.346.474,30	779.850,24	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	041 13.150.780/0001-06	1.346.474,30	945.000,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	087 41.557.349/0001-06	1.051.393,50	946.237,90	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	007 36.203.327/0001-08	1.346.474,30	949.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	054 40.876.269/0001-50	1.346.474,30	950.000,00	Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	011 26.806.267/0001-64	1.345.698,38	987.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015 12.622.231/0001-16	1.279.065,62	997.500,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	010 19.608.944/0001-74	1.348.652,30	1.000.000,00	Sim
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	043 86.706.520/0001-30	1.346.474,30	1.015.000,00	Sim
ADS QUEIROZ	023 34.590.793/0001-68	1.346.474,30	1.090.000,00	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	005 25.179.741/0001-02	1.346.474,30	1.135.100,09	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	092 20.365.863/0001-70	1.346.474,30	1.277.990,00	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	060 23.808.807/0001-50	1.346.474,30	1.346.474,30	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	082 02.860.611/0001-35	1.346.474,30	1.346.474,30	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	062 05.135.166/0001-39	1.346.474,30	1.346.474,30	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32
LOTE 9**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Limpset	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 8,46		Valor Total: 7.783,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Brasil	Modelo:
Descrição: RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA 30CM.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 8,77		Valor Total: 36.834,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Brasil	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO COM CABO 60CM.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 15,03		Valor Total: 57.114,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Minuano	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA 200G PCT C/05 UND.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 13,42		Valor Total: 50.996,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: Guarani	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/500G.			
Quantidade: 3.722	Valor Unit.: 5,91		Valor Total: 21.997,02
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Giron	Modelo:
Descrição: KIT 500 MINI SABONETE 10G			
Quantidade: 1.984	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 1.091,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Maximum	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQ CREMOSO BACTERICIDA NEUTRO BEM. COM 1 LT NO MINISTERIO DA SAUDE .			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 71.760,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Maximum	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LT DIVERSAS FRAGANCIAS			
Quantidade: 2.502	Valor Unit.: 11,95		Valor Total: 29.898,90
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Maximum	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO INODORO 800ML COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO INDICADO AREA DE PROCESSAMENTO ALIMENTAR. COM ASPECTO LIQUIDO PEROLISADO VISCOSO COMPOSTO DE DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, HIDROXIDO DE POTASSIO DE ESPERATO DE ETILENO GLICOL ALCOOL ETILICO 2,4,4, TRICLORO 2 HIDROXI-DIFENIL ÉTER (TRICLOSAN)			
Quantidade: 2.818	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 92.430,40
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LT PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 10,02		Valor Total: 21.543,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 20 LT CONFECIONADO EM POLIETILENO 48X53X0,12CM COR PRETA PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 9,53		Valor Total: 20.489,50
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 200 LT PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECIONADO EM POLIETILENO 63X80X0,12 NA COR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE, 200 LITROS PESANDO 6 KG PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 76,56		Valor Total: 32.155,20
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LT CONFECIONADO EM POLIETILENO 48X53X0,12 CM COR PRETA PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.850	Valor Unit.: 14,01		Valor Total: 39.928,50
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 40 LT PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECIONADO EM POLIETILENO 63X80X0,12 NA COR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE, 40 LITROS PESANDO 6 KG PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 30,25		Valor Total: 11.495,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LT CONFECIONADO EM POLIETILENO 75X105CM COM ESPESSURA MINIMA DE 0,10MM CORPRETA, SUPORTA ATE 20KG PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.850	Valor Unit.: 15,62		Valor Total: 44.517,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 16	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LT CONFECCIONADO EM POLIETILENO 75X105CM COM ESPESSURA MINIMA DE 0,10MM COR BRANCO LEITOSO, IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 50 LITROS, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 19,64	Valor Total: 31.424,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLAST. PRETO P/LIXO 100LT. (PCT C/ 100)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 34,01	Valor Total: 68.020,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLAST. PRETO P/LIXO 40LT. (PCT C/ 100)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 13,29	Valor Total: 19.935,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO COR LARANJA OPACO, CAPACIDADE 100 LITROS, DIMENSÕES DE 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA MÍNIMA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES (QUÍMICOS), CLASSE II TIPO E CONSTANDO O SÍMBOLO DE MATERIAL TÓXICO EM PRETO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NORMA ABNT 7500 E RDC 306 DA ANVISA. O SACO DEVE SER CONSTITUÍDO DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS COM VEDAÇÃO COMPLETA, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, UTILIZANDO-SE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA SEGUNDO NORMA VIGENTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 78,13	Valor Total: 39.065,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 75 CM DE LARGURA E 105 CM DE ALTURA E VOLUME DE 100 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE), DENSIDADE: 0,12 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND. CADA PACOTE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 74,10	Valor Total: 88.920,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 63 CM DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA E VOLUME DE 50 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE). DENSIDADE: 0,12 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND CADA PACOTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 63,50	Valor Total: 63.500,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO TRANSPARENTE 2KG			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 840,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA RECICLÁVEL CORES 40 X 50 CAPACIDADE 20 KG			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 1.562,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Bradok	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA 350G - ESPECIFICAÇÃO: SODA CAUSTICA, EMBALAGEM COM 350GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 14,18	Valor Total: 19.143,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 25	Unidade: UND	Marca: Bradok	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA TIPO LIQUIDA: EMBALADA EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 1KG; COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 26,94	Valor Total: 16.164,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Aurimar	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COPO DE AGUA 200 ML 0 PAREDE 0 DISPENSER ACRILICO PARA COPO DE AGUA (180ML/200ML/300ML).			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 48,37	Valor Total: 8.706,60	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Aurimar	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COPO DE CAFÉ 50 ML 0 PAREDE 0 DISPENSER ACRILICO PARA COPO DE CAFÉ.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 40,81	Valor Total: 4.489,10	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Cristal	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON (PIAÇAVA)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,08	Valor Total: 2.542,40	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Cristal	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON FINA (TIPO PELO)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,18	Valor Total: 3.970,40	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Palhoça	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA .			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 544,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Lindona	Modelo:
Descrição: VASSOURA P/SANITARIO (CABO DE MADEIRA E VASSOURA DE PIAÇAVA).			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 938,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Estrela	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO PIAÇAVA .			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,93	Valor Total: 996,50	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Polyfort	Modelo:
Descrição: CORDA PARA VARAL DE PLÁSTICO 5M			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 14,95	Valor Total: 17.940,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Lindona	Modelo:
Descrição: ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA DE ROUPAS, CABO MADEIRA			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 3.230,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: Veja	Modelo:
Descrição: CLORO EM GEL PARA LIMPEZA PARA LIMPEZA DE CERÂMICA 750 MI CX COM 12 UND			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 12,57	Valor Total: 5.279,40	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Veja	Modelo:
Descrição: CLORO LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, BOBONA DE 50LITROS			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 112,74	Valor Total: 26.155,68	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Plastbom	Modelo:
Descrição: TAMBO COM TAMPACAPACIDADE DE 100 LITROS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 66,99	Valor Total: 16.077,60	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Cristal	Modelo:
Descrição: VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. ALTURA MINIMA DAS CERDAS 11CM. COMPRIDO MINIMO DE CABO: 1,20M			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 10,56	Valor Total: 5.702,40	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Cristal	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 40CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,11	Valor Total: 3.822,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	081	18.841.059/0001-78	1.105.090,48	989.000,00	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	079	38.333.439/0001-09	1.106.021,36	1.106.021,36	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	006	13.150.780/0001-06	1.106.021,36	564.999,70	Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	057	26.806.267/0001-64	1.105.462,68	639.000,00	Sim
RAFAEL SOARES MELO	028	14.994.178/0001-00	1.106.021,36	729.862,84	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	090	25.179.741/0001-02	1.106.021,36	750.000,00	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	001	36.203.327/0001-08	1.106.021,36	778.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	033	05.135.166/0001-39	1.106.021,36	798.560,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	087	19.608.944/0001-74	1.106.021,36	800.000,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	092	41.557.349/0001-06	899.565,70	829.800,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	025	40.876.269/0001-50	1.106.021,36	840.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	097	12.622.231/0001-16	1.050.798,30	987.888,00	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	067	02.860.611/0001-35	1.106.021,36	990.000,00	Sim
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	059	86.706.520/0001-30	1.106.021,36	995.000,00	Sim
ADS QUEIROZ	043	34.590.793/0001-68	1.106.021,36	1.025.000,00	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	065	20.365.863/0001-70	1.106.021,36	1.105.462,00	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	027	23.808.807/0001-50	1.106.021,36	1.106.021,36	Sim

Nírla Thays Vidal Sampaio
AUTORIDADE: NÍRLA THAYS VIDAL SAMPAIO